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Değerli Kardeşlerim!  

İsraf, kelime anlamı itibarıyla bir şeyin 

gereksiz yere harcanması veya istenilen sınırların 

aşılması demektir. Müslüman, her türlü israftan 

sakınan, Allah’ın verdiği nimetleri yerli yerinde 

kullanmayı bilen bir insandır. Kur'an-ı Kerim’de, 

Allah Teala, insanları israftan sakındırmış ve her 

türlü aşırılıktan kaçınmamızı emretmiştir. Nitekim 

"Ve onlar ki, yediklerinde içtiklerinde ne israf 

ederler ne de cimrilik ederler. İkisi arasında bir 

denge tuttururlar."1 buyurmuştur. Bu ayet, hem 

aşırı harcamadan hem de cimrilikten kaçınmamız 

gerektiğini, israfın insanın manevi hayatını olumsuz 

etkileyebileceğini hatırlatmaktadır. 

Kıymetli Müslümanlar!  

İsraf, sadece maddi kaynakları israf etmekle 

kalmaz, aynı zamanda zaman, emek ve diğer değerli 

kaynaklar üzerinde de olumsuz etkiler yaratır. Bu 

nedenle, dinimizde tasarruf ve denge önemlidir. 

Peygamber Efendimiz (sav) bir hadiste şöyle 

buyurmuştur: "Yemekte israf etmeyin, çünkü 

sizler, yiyip içtiğinizde israf etmezsiniz."2 Bu 

hadis, sadece yiyecek ve içeceklerle sınırlı olmayıp, 

hayatımızın her alanında tasarruflu ve dengeli bir 

yaşam sürmemiz gerektiğini öğretmektedir. 

Muhterem Kardeşlerim!  

Bugün toplumumuzda lüks ve israf 

kültürünün yaygınlaştığını görmekteyiz. Oysa 

İslam, insanlara dünya hayatında dengeyi ve ölçülü 

olmayı tavsiye eder.  

 

İslam, müminin, Allah’ın verdiği her nimete 

şükür etmesini ve her şeyi yerli yerinde 

kullanmasını ister. Herkesin bilmesi gerekir ki, israf 

sadece bireysel bir sorun değil, aynı zamanda 

toplumsal bir sorundur. İslam toplumunda 

yardımlaşma, paylaşma ve ihtiyaç sahiplerine 

yardım etme faziletleri ön plandadır. Bir kişinin 

israfı, diğerlerinin daha zor şartlarda yaşamalarına 

neden olabilir. Bu yüzden, her birimiz sahip 

olduğumuz nimetlere şükrederek, onları doğru 

şekilde kullanmalı ve israftan kaçınmalıyız. Bugün 

yeryüzünü kuşatan en büyük afetlerden birisi 

israftır. Bir yanda açlığın, yoksulluğun ve sefaletin 

pençesinde kıvranan milyonlarca insan varken, 

saçıp savurmak, ihtiyaç olmadan harcamak, 

eskimeden atmak hayati bir hatadır. Mazlum 

insanlar ekmek ve su gibi en temel ihtiyaçlarından 

bile mahrum bir şekilde hayat mücadelesi verirken, 

artan bir tek lokmayı bile çöpe atmak insafa sığmaz.  

Hz. Ali “Tasarruf az malı çoğaltır, israf ise 

çok malı azaltır” demiştir. Peygamberimiz (s.a.s) de 

“İsrafa kaçmadan ve kibre kapılmadan yiyiniz, 

içiniz, giyininiz ve sadaka veriniz.”3 buyurarak 

bizlere bir tür tüketim ahlakı sunmaktadır. İsraf 

konusundaki şu ayeti de unutmayalım: “Yiyin için 

fakat israf etmeyin. Çünkü Allah, israf edenleri 

sevmez.”4 

Aziz Kardeşlerim!  

Bugün ve her zaman, sahip olduğumuz 

nimetlere şükrederek, israfı terk edip, tasarruflu ve 

dengeli bir yaşam sürmeye gayret etmeliyiz. 

Unutmayalım ki, her şeyin en güzelini yaratmış olan 

Allah, bize sadece ihtiyaçlarımız kadarını vermiştir. 

O halde biz de O’nun rızasını kazanabilmek için 

nimetleri yerli yerinde kullanmalı ve israftan 

kaçınmalıyız. 

Değerli Kardeşlerim!  

Allah, bizleri her türlü israftan korusun, 

gönlümüzü ve kalbimizi, verdiği hayatı ve nimetleri 

doğru kullanmayı nasip etsin. Yediğimiz içtiğimiz 

her şey bizlere afiyet olsun, israf olmasın inşallah. 
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